predicte celle advocatum unum ex ipsis, Ottonem scilicet 
comitem, nunc, et post eum seniorem dumtaxat filium eius 
Ottonem, si sicut ipse comes, pro remedio anime solummodo 
sue monasterium et ad hec pertinentia defendere satagerit. 
Ceterum nec ipsis nec aliis advocatiam loci liceat quasi here
ditariam vendicare. Hii denique abbate petente accipiant 
bannum a rege legitimum et ter in anno, si »ecesse fuerit, 
aut in ipsa cella, aut ubicunque vel quando abbati placuerit 
invitati ab illo veniant et ibi placitum iustum pro causis et 
necessitatibus monasterii rite peragant. Nullum autem aliud 
servitium, ius aut beneficium sibi pro hoc concedi recognos
cant, nisi tertium bannum et consuetudinariam iustitiam et 
legem, quam ceteri advocati in aliis monasteriis item liberis 
habent super fures, proterviam et censuales et cetera talia, 
et in illis trium placitorum diebus in unoquoque unum mal- 
trum de frumento et ad hoc quelibet iuxta ius gentium 
pertinentia. Preterea item per nos rogant decerni, ut ad
vocatus non subadvocatum pro se faciat nec prorsus aliquam 
qualibet ratione calumniam [vel] pervasionem monasterio, 
abbati vel familie faciat.

b) 1124: Advocatiam eiusdem cenobii nemo nisi do
minus Otto palatinus comes et filii eius succes
soresque filiorum eorundem absque omni contra
dictione habeant. Ter in anno placitum ibi habeat, si forte 
pro necessitate fratrum ab abbate invitatus fuerit, et ibi 
placitum iustum pro causis et necessitatibus monasterii rite 
peragat, nec aliud servitium, ius aut beneficium sibi pro hoc 
concedi postulet aut exigat, nisi tertium bannum et consue
tudinariam iustitiam et legem, quam ceteri advocati in aliis 
monasteriis item liberis habent super fures et protervos et 
censuales et cetera talia. Detur ei tantum in illis trium 
placitorum diebus in unoquoque unum maldrum frumenti et 
cetera ad hoc pertinentia. Nullum prorsus pro se subadvo- 
catum ponat nec ullam quavis occasione calumniam [vel] 
pervasionem ’) monasterio, abbati vel familie faciat.

q So Chn Ì052, statt persuasionem im Original.
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6. Strafen für Schädigung des Klostergutes.
a) 1107 : Constituimus quin etiam eorundem petitione, 

ut si quispiam posterorum suorum vel cuiuslibet homo per
sone unam vineam, unum mansum aut talium queque a supra- 
dicta cella vi abstulerit, ut nostra nostrorumque successorum 
regia potestate coactus tria auri talenta ad gazophylacium 
regis persolvat, primitus reddito ecclesie quod detraxerat. 
Si vero quilibet illorum, quod absit, curtim unam aut villam 
inde per vim alienaverit, sive manifestus invasor bonorum 
ipsius celle extiterit, vel si hoc testamentum traditionis quo
cunque ingenio pervertere vel infringere visus fuerit, decem 
auri talenta ad regiam item persolvat cameram, et quod ab
latum est secundum leges primitus ecclesie componat et sic 
intentio eius irrita fiat.

b) 1124: Preterea decernimus, si quisquam vel heres 
fundatorum vel alter cuiuslibet persone homo vineam vel 
mansum ullum de predicta cella vi abstulerit, reddito prius 
celle, quod abstulit, ad fiscum regis tria talenta auri persolvat. 
Si quis curtim aut villam inde per vim alienaverit sive mani
festus invasor bonorum celle fuerit vel si testamentum tradi
tionis pervertere vel infringere visus fuerit, decem talenta 
auri ad cameram regis persolvat et quod abstulit primitus 
restituat.

7. Rechtliche Stellung der Gottcshausleute.
a) 1107: Ministris quoque eandem concedimus legem et 

servitutem, quam cetere in regno nostro abbatie libere habent, 
ut tanto fidelius prelatis suis per omnia serviant.

b) 1124: Ministris quoque eandem legem concedimus et 
servitutem, quam cetere in regno nostro abbatie libere habent.

8. Römischer Rekognitionszins.
a) 1107: Super hec omnia comites sepedicti apostolicum 

privilegium acquisiere et constituere, ut unus aureus, quem 
bizanzium dicimus, singulis annis Romam ad altare sancti 
Petri ab abbate predicti monasterii persolvatur, et si uno 
anno vel duobus vel tribus saltem negligatur, quarto pleniter 
componatur, ea nimirum cautione, ut libertatis istius et tradi
tionis statuta tanto perennius inconvulsa amodo permaneant
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et ut predictum cenobium sub Romane ecclesie mundiburdio 
et maiestate inconcussum semper stabiliatur, si forte quis
piam regum vel consanguineorum eorundem seu cuiuslibet 
homo persone quod absit testamentum hoc ulla fraudulenta 
arte infirmare vel infringere presumpserit.

b) 1124: Et ut idem cenobium perpetualiter sub Romano 
mundiburdio et tutela permaneat statuerunt, ut singulis annis 
ab abbate eiusdem cenobii aureus nummus, quem Bizancium 
dicimus, ad altare sancti Petri Romam persolvant, qui num
mus si uno vel duobus vel tribus annis negligatur, in quarto 
pleniter componatur.1)

9. Anathem und Sanktion.

a) 1107 : Si autem, quod absit, a quolibet illorum insti
gante diabolo fiet, rogant iidem comites nostra indulsione et 
omnino testificantur apostolicum pontificem per Christum et 
per sanctum Petrum apostolum et sanctum Martinum epi
scopum et per omnes sanctos dei et per tremendi examinis 
diem, ut illum dei et sanctorum eius despectorem et testa
mentarie huius conscriptionis annullatorem nisi resipuerit tradat 
omnino salane et anathematizet eum ac profanet a consortibus 
et filiis ecclesie sancte dei et heredibus vite eterne, ut et 
auferat deus memoriam illius de terra viventium et deleat 
nomen eius de libro vite. Et cum Dathan et Abyron, quos 
terra aperto ore deglutivit et vivos infernus absorbuit, peren
nem incurrat dampnationem, et nisi resipiscat, Petrum regni 
celorum archicla viger um cum sancto Martino et tota celesti 
militia porte paradisi obstitorem in eternum habeat.

b) 1124: Hec predicta si quis invertat, iram dei omni
potentis sentiat, nisi resipiscat. Insuper nos ea sigilli nostri 
impressione stabilimus, firmamus et corroboramus.

10. Verzeichnis der ersten Klostergüter und deren Stifter.

Predia autem vel ville a quibuscumque predictorum 
tradite he sunt:

H a z a g a primitus hec : Hegelingan cum decimis aput 
Willingan et allodiis quibusdam ad eam villam pertinentibus,

i) Schließt sich in U. 1124 unmittelbar an Art. 1 an.
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et curtiferum unum apud Amindorf et Chochprunnan et Hugen- 
raen, Howe, Liuzenahese, Gravingam cum pertinentiis quibus- 
cunque suis ; et predium suum in Cylarestale et mansum 
unum apud Trunnes ; Fridendorf item et Enzensdorf iuxta 
fluvium Regan; apud Suwanta octo mansos. Hec itaque ad- 
hibita manu trium filiorum Echehardi, Perinbardi et Ottonis 
cum omni, que ad hec pertinuit, familia et cum quadam item 
apud Pausanum vinea.

Pe rin bardus vero comes hec: Willingan duos curti- 
feros et Gotingan item unum cum mansis et aliis ad hec 
pertinentibus ; Hegelingam unum mansum ; apud Heithüsen 
curtiferum unum, Mosaha item unum, Veltmochingen duos ; 
vineas insuper duas apud Pausanum et omnia que in parti- 
cione obvenerant in orientali parte fluminis Ambarae; pre
dium item suum apud Husen ; Mittelensteten et Wehtringen 
et Ottingan et Wenge; Harda et vineas duas apud Saligen- 
berc et Herteshusen cum curtifero uno Broule et omnibus 
ad singula hec pertinentibus.

Otto comes hec : Hohenbrunnen, Ibersee curtiferum 
unum et duos mansos neenon ad hec pertinentia.

P e r i ch t o 1 d u s vero comes hec : Holzchirchan duos 
curtiferos et basilicam ibidem cum habito iure ; Perga eccle
siam cum decimis et Lamprehteshusen un um curtiferum ; 
Eteleshusen item ecclesiam cum decimis et curtiferum unum ; 
Wahelenhoven unum curtiferum ; Simechenhusen quatuor man
sos ; Waltgereshoven ecclesiam cum decimis et curtiferum 
unum, etTrougensteten; Bousenhusen unum curtiferum ; Affolt- 
rach, Wolvoltesperc cum mansis et mancipiis seu rebus qui
buscunque ad loca hec singula pertinentibus. ')

11. Ausfertigung.
a) 1107 : Signum Domni Heinrici Quinti Romanorum 

Regis (Monogramm) Invictissimi (Spezialzeichen). Albertus 
Cancellarius vice Rothardi Maguntini Archiepiscopi recognovi. 
L. 8. Data est III0 Non. Januarii anno dominice incarnationis 
MC VII °, indictione XV, anno autem ordinationis domni Hein
rici quinti regis IX.° regni II." Actum Radispone feliciter 
Amen.